
Ministerium für Wissenschaft, Forschung und Kunst  
1433 Pädagogische Hochschule Weingarten  
   
   
 
Titel 
Titel-
gruppe 

FKZ
 
Zweckbestimmung 

Haushaltsvermerk 
Erläuterung 

 
Titelsumme 

(IST) 
 
 

Haushalts- 
betrag 
EUR 

 
verbliebene Haus-

haltsreste oder 
Vorgriffe 

 
HHR oder Vorgriffe

aus dem Vorjahr 
EUR 

 
Summen 
Spalten 
4 und 5 

 
 
 

EUR 

 
Rechnungsergebnis 

gegenüber Soll  
(Saldo Sp. 6) 

 
Üpl. und apl. Ausga-

ben, Vorgriffe 
EUR 

1 2 3 4 5 6 7 
 
 

- 704 - 
 

  Einnahmen   
  Verwaltungseinnahmen   
119 51 131 Verwaltungseinnahmen 25.912,57

- 
- 
- 

25.912,57 
- 

25.912,57
- 

  Zw.S. Verwaltungseinnahmen 25.912,57
- 

- 
- 

25.912,57 
- 

25.912,57
- 

  Titelgruppen   
71  Einnahmen aus Benutzungsgebühren, Nebennutzun-

gen u. dgl. 
Höhere Kopiererlöse und Benutzungsgebühren 
aufgrund gestiegener Studierendenzahlen 

  

111 71 131 Benutzungs- und Untersuchungsgebühren sowie 
sonstige Entgelte 

59.388,67
4.900,00

- 
- 

59.388,67 
4.900,00 

54.488,67
- 

119 71 131 Sonstige Einnahmen 79.483,47
7.200,00

- 
- 

79.483,47 
7.200,00 

72.283,47
- 

282 71 131 Beiträge und sonstige Zuwendungen für Exkursionen 34.953,32
- 

- 
- 

34.953,32 
- 

34.953,32
- 

  Summe Titelgruppe 71 173.825,46
12.100,00

- 
- 

173.825,46 
12.100,00 

161.725,46
- 

92  Einnahmen aus Drittmitteln und aus anderen Kapiteln 
des Staatshaushaltsplans 

Die Höhe dieser zweckgebundenen Einnahmen 
war im Voraus nicht absehbar 

  

231 92 131 Einnahmen aus Zuweisungen und Zuschüssen aus 
dem öffentlichen Bereich 

234.644,41
- 

- 
- 

234.644,41 
- 

234.644,41
- 

281 92 131 Einnahmen aus Zuwendungen und Zuschüssen aus 
sonstigen Bereichen 

18.079,12
- 

- 
- 

18.079,12 
- 

18.079,12
- 

381 92 990 Einnahmen für besondere Zwecke aus anderen 
Kapiteln des Staatshaushaltsplans 

8.336,00
- 

- 
- 

8.336,00 
- 

8.336,00
- 

  Summe Titelgruppe 92 261.059,53
- 

- 
- 

261.059,53 
- 

261.059,53
- 

  Gesamteinnahmen 460.797,56
12.100,00

- 
- 

460.797,56 
12.100,00 

448.697,56
- 

  Ausgaben 
Die Tit. 429 01, 547 01, 812 04 und die Tit.Gr. 71 
sind gegenseitig deckungsfähig und übertragbar. 
Bei diesen Titeln erhöht sich die Ausgabeermächti-
gung nach näherer Bestimmung des Finanzministe-
riums und des Wissenschaftsministeriums um die 
Einsparung durch Nichtbesetzung von Stellen bei  
Tit. 422 01, 425 01 und 426 01. 

  

  Personalausgaben   
422 01 131 Bezüge und Nebenleistungen der Beamten 5.353.737,04

5.819.500,00
- 
- 

5.353.737,04 
5.819.500,00 

-465.762,96
- 

425 01 131 Vergütungen der Angestellten 2.825.909,57
2.707.000,00

- 
- 

2.825.909,57 
2.707.000,00 

118.909,57
- 

426 01 131 Löhne der Arbeiter, soweit nicht Tit. 429 01 240.030,83
306.300,00

- 
- 

240.030,83 
306.300,00 

-66.269,17
- 

429 01 131 Sonstige Personalausgaben 48.436,05
60.100,00

31.544,72
19.880,77

79.980,77 
79.980,77 

- 
- 

  Zw.S. Personalausgaben 8.468.113,49
8.892.900,00

31.544,72
19.880,77

8.499.658,21 
8.912.780,77 

-413.122,56
- 

  Sächliche Verwaltungsausgaben   
547 01 131 Sächliche Verwaltungsausgaben 

Die Ausgabeermächtigung erhöht sich um die Ein-
nahmen bei Tit. 119 51. 

204.679,47
60.900,00

141.846,89
140.123,79

346.526,36 
201.023,79 

145.502,57
- 

  Zw.S. Sächliche Verwaltungsausgaben 204.679,47
60.900,00

141.846,89
140.123,79

346.526,36 
201.023,79 

145.502,57
- 

  Ausgaben für Investitionen   
812 04 131 Ergänzung und Erneuerung der Ausstattung der 

Hochschulverwaltung 
17.387,13
3.900,00

4.390,92
17.878,05

21.778,05 
21.778,05 

- 
- 

  Zw.S. Ausgaben für Investitionen 17.387,13
3.900,00

4.390,92
17.878,05

21.778,05 
21.778,05 

- 
- 

  Titelgruppen 
Innerhalb der einzelnen Titelgruppen sind die 
Gruppentitel gegenseitig deckungsfähig. 

  

71  Aufwand für Lehre und Forschung, Informations- 
technik und Bibliothek 

Die Ausgabeermächtigung erhöht oder vermindert 
sich um die Mehr- oder Wenigereinnahmen bei 
Tit.Gr. 71. 

  



Ministerium für Wissenschaft, Forschung und Kunst  
1433 Pädagogische Hochschule Weingarten  
   
   
 
Titel 
Titel-
gruppe 

FKZ
 
Zweckbestimmung 

Haushaltsvermerk 
Erläuterung 

 
Titelsumme 

(IST) 
 
 

Haushalts- 
betrag 
EUR 

 
verbliebene Haus-

haltsreste oder 
Vorgriffe 

 
HHR oder Vorgriffe

aus dem Vorjahr 
EUR 

 
Summen 
Spalten 
4 und 5 

 
 
 

EUR 

 
Rechnungsergebnis 

gegenüber Soll  
(Saldo Sp. 6) 

 
Üpl. und apl. Ausga-

ben, Vorgriffe 
EUR 

1 2 3 4 5 6 7 
 

- 705 - 
 

429 71 131 Personalaufwand 
Ausgaben sind nur für befristete Beschäftigungs-
verhältnisse zulässig. 

168.324,56
153.300,00

- 
- 

168.324,56 
153.300,00 

15.024,56
- 

547 71 131 Sachaufwand 
Hieraus dürfen auch Reisekostenvergütungen und 
Reisebeihilfen für Reisen bestritten werden, die zur 
Durchführung von Forschungs- und Entwicklungs-
vorhaben sowie für Exkursionen unmittelbar erfor-
derlich sind. 

517.097,92
304.100,00

156.289,27
388.021,29

673.387,19 
692.121,29 

-18.734,10
- 

812 71 131 Erwerb von Maschinen, Geräten, Ausstattungs- und 
Ausrüstungsgegenständen u. dgl. 

64.541,69
105.600,00

155.945,46
114.887,15

220.487,15 
220.487,15 

- 
- 

981 71 990 Zuführung an Kap. 1208 Tit. 381 01, 381 04 bzw. 381 
71 für Baumaßnahmen und Bauunterhaltungsmaß-
nahmen 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

  Summe Titelgruppe 71 749.964,17
563.000,00

312.234,73
502.908,44

1.062.198,90 
1.065.908,44 

-3.709,54
- 

92  Ausgaben aus Drittmitteln und aus anderen Kapiteln 
des Staatshaushaltsplans 

Ausgaben sind in Höhe der Einnahmen bei Tit.Gr. 
92 zulässig. 
 
Aus Mitteln Dritter sind unbefristete Arbeitsverträge 
zulässig, wenn bei Vertragsabschluss davon aus-
zugehen ist, dass für die Erledigung der vorgese-
henen Aufgaben ein längerer Zeitraum als fünf Jah-
re benötigt wird (vgl. SR 2Y BAT). 

  

429 92 131 Personalaufwand 101.423,61
- 

- 
- 

101.423,61 
- 

101.423,61
- 

547 92 131 Sachaufwand 58.572,94
- 

99.892,55
48.538,54

158.465,49 
48.538,54 

109.926,95
- 

681 92 142 Stipendien 49.708,97
- 

- 
- 

49.708,97 
- 

49.708,97
- 

811 92 131 Erwerb von Dienstfahrzeugen und dgl. - 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

812 92 131 Erwerb von Maschinen, Geräten, Ausstattungs- und 
Ausrüstungsgegenständen u. dgl. 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

981 92 990 Zuführung an Kap. 1208 Tit. 381 01, 381 04 bzw. 381 
71 für Baumaßnahmen und Bauunterhaltungsmaß-
nahmen 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

  Summe Titelgruppe 92 209.705,52
- 

99.892,55
48.538,54

309.598,07 
48.538,54 

261.059,53
- 

  Gesamtausgaben 9.649.849,78
9.520.700,00

589.909,81
729.329,59

10.239.759,59 
10.250.029,59 

-10.270,00
- 

  Abschluss   
  Verwaltungseinnahmen 164.784,71

12.100,00
- 
- 

164.784,71 
12.100,00 

152.684,71
- 

  Übrige Einnahmen 296.012,85
- 

- 
- 

296.012,85 
- 

296.012,85
- 

  Gesamteinnahmen 460.797,56
12.100,00

- 
- 

460.797,56 
12.100,00 

448.697,56
- 

  Personalausgaben 8.737.861,66
9.046.200,00

31.544,72
19.880,77

8.769.406,38 
9.066.080,77 

-296.674,39
- 

  Sächliche Verwaltungsausgaben 780.350,33
365.000,00

398.028,71
576.683,62

1.178.379,04 
941.683,62 

236.695,42
- 

  Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investitionen) 49.708,97
- 

- 
- 

49.708,97 
- 

49.708,97
- 

  Ausgaben für Investitionen 81.928,82
109.500,00

160.336,38
132.765,20

242.265,20 
242.265,20 

- 
- 

  Gesamtausgaben 9.649.849,78
9.520.700,00

589.909,81
729.329,59

10.239.759,59 
10.250.029,59 

-10.270,00
- 

  Zuschuss 9.189.052,22
9.508.600,00

589.909,81
729.329,59

9.778.962,03 
10.237.929,59 

-458.967,56
- 

     

 


