Titel Titel- gruppe	FKZ	Zweckbestimmung Haushaltsvermerk <i>Erläuterung</i>	Titelsumme (IST)	verbliebene Haus- haltsreste oder Vorgriffe	Summen Spalten 4 und 5	Rechnungsergebnis gegenüber Soll (Saldo Sp. 6)
			Haushalts- betrag	HHR oder Vorgriffe aus dem Vorjahr		Üpl. und apl. Ausga- ben, Vorgriffe
1	2	3	EUR 4	EUR 5	EUR 6	EUR 7
			4		O	<u> </u>
		Einnahmen Verwaltungseinnahmen				
119 51	131	_	25.912,57	-	25.912,57	25.912,57
		-	-	-	-	-
		Zw.S. Verwaltungseinnahmen	25.912,57 -	-	25.912,57 -	25.912,57 -
71		<b>Titelgruppen</b> Einnahmen aus Benutzungsgebühren, Nebennutzun-				
		gen u. dgl.  Höhere Kopiererlöse und Benutzungsgebühren aufgrund gestiegener Studierendenzahlen				
111 71	131	Benutzungs- und Untersuchungsgebühren sowie	59.388,67	-	59.388,67	54.488,67
440.74	404	sonstige Entgelte	4.900,00	-	4.900,00	
119 71	131	Sonstige Einnahmen	79.483,47 7.200,00	-	79.483,47 7.200,00	72.283,47
282 71	131	Beiträge und sonstige Zuwendungen für Exkursionen	34.953,32	-	34.953,32	
		Summe Titelgruppe 71	- 173.825,46	-	- 173.825,46	161.725,46
		- 11	12.100,00		12.100,00	
92		Einnahmen aus Drittmitteln und aus anderen Kapiteln des Staatshaushaltsplans Die Höhe dieser zweckgebundenen Einnahmen war im Voraus nicht absehbar				
231 92	131	Einnahmen aus Zuweisungen und Zuschüssen aus dem öffentlichen Bereich	234.644,41	-	234.644,41	234.644,41
281 92	131	Einnahmen aus Zuwendungen und Zuschüssen aus sonstigen Bereichen	18.079,12	- -	18.079,12 -	18.079,12 -
381 92	990	Einnahmen für besondere Zwecke aus anderen Kapiteln des Staatshaushaltsplans	8.336,00	- -	8.336,00	8.336,00
		Summe Titelgruppe 92	261.059,53 -	-	261.059,53 -	261.059,53 -
		Gesamteinnahmen	460.797,56 12.100,00		460.797,56 12.100,00	
		Ausgaben Die Tit. 429 01, 547 01, 812 04 und die Tit.Gr. 71 sind gegenseitig deckungsfähig und übertragbar. Bei diesen Titeln erhöht sich die Ausgabeermächtigung nach näherer Bestimmung des Finanzministeriums und des Wissenschaftsministeriums um die Einsparung durch Nichtbesetzung von Stellen bei Tit. 422 01, 425 01 und 426 01.  Personalausgaben				
422 01	131	Bezüge und Nebenleistungen der Beamten	5.353.737,04		5.353.737,04	
425 01	131	Vergütungen der Angestellten	5.819.500,00 2.825.909,57	-	5.819.500,00 2.825.909,57	
425 01	131	vergutungen der Angesteilten	2.707.000,00	-	2.707.000,00	
426 01	131	Löhne der Arbeiter, soweit nicht Tit. 429 01	240.030,83 306.300,00		240.030,83 306.300,00	
429 01	131	Sonstige Personalausgaben	48.436,05		79.980,77	
			60.100,00	·	79.980,77	
		Zw.S. Personalausgaben	8.468.113,49 8.892.900,00		8.499.658,21 8.912.780,77	-413.122,56 -
		Sächliche Verwaltungsausgaben				
547 01	131	Sächliche Verwaltungsausgaben Die Ausgabeermächtigung erhöht sich um die Einnahmen bei Tit. 119 51.	204.679,47 60.900,00	141.846,89 140.123,79	346.526,36 201.023,79	
		Zw.S. Sächliche Verwaltungsausgaben	204.679,47		346.526,36	
		Ausgaben für Investitionen	60.900,00	140.123,79	201.023,79	-
812 04	131	Ergänzung und Erneuerung der Ausstattung der	17.387,13	4.390,92	21.778,05	-
		Hochschulverwaltung  Zw.S. Ausgaben für Investitionen	3.900,00 <b>17.387,13</b>	4.390,92	21.778,05 <b>21.778,05</b>	-
		Titelgruppen	3.900,00	17.878,05	21.778,05	-
71		Innerhalb der einzelnen Titelgruppen sind die Gruppentitel gegenseitig deckungsfähig.  Aufwand für Lehre und Forschung, Informationstechnik und Bibliothek  Die Ausgabeermächtigung erhöht oder vermindert				
		sich um die Mehr- oder Wenigereinnahmen bei Tit.Gr. 71.				

Titel Titel- gruppe	FKZ	Zweckbestimmung Haushaltsvermerk <i>Erläuterung</i>	Titelsumme (IST)	verbliebene Haus- haltsreste oder Vorgriffe	Summen Spalten 4 und 5	Rechnungsergebnis gegenüber Soll (Saldo Sp. 6)
			Haushalts- betrag EUR	HHR oder Vorgriffe aus dem Vorjahr EUR	EUR	Üpl. und apl. Ausga- ben, Vorgriffe EUR
1	2	3	4	5	6	7
429 71	131	Personalaufwand Ausgaben sind nur für befristete Beschäftigungsverhältnisse zulässig.	168.324,56 153.300,00	-	168.324,56 153.300,00	15.024,56 -
547 71	131	Sachaufwand Hieraus dürfen auch Reisekostenvergütungen und Reisebeihilfen für Reisen bestritten werden, die zur Durchführung von Forschungs- und Entwicklungs- vorhaben sowie für Exkursionen unmittelbar erfor- derlich sind.	517.097,92 304.100,00	156.289,27 388.021,29	673.387,19 692.121,29	-18.734,10 -
812 71	131	Erwerb von Maschinen, Geräten, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenständen u. dgl.	64.541,69 105.600,00	155.945,46 114.887,15	220.487,15 220.487,15	- -
981 71	990	Zuführung an Kap. 1208 Tit. 381 01, 381 04 bzw. 381 71 für Baumaßnahmen und Bauunterhaltungsmaßnahmen	- -	-	<del>-</del> -	- -
		Summe Titelgruppe 71	749.964,17 563.000,00	312.234,73 502.908,44	1.062.198,90 1.065.908,44	-3.709,54 -
92		Ausgaben aus Drittmitteln und aus anderen Kapiteln des Staatshaushaltsplans Ausgaben sind in Höhe der Einnahmen bei Tit.Gr. 92 zulässig.  Aus Mitteln Dritter sind unbefristete Arbeitsverträge zulässig, wenn bei Vertragsabschluss davon aus-				
		zugehen ist, dass für die Erledigung der vorgese- henen Aufgaben ein längerer Zeitraum als fünf Jah- re benötigt wird (vgl. SR 2Y BAT).				
429 92	131	Personalaufwand	101.423,61 -	-	101.423,61 -	101.423,61 -
547 92	131	Sachaufwand	58.572,94 -	99.892,55 48.538,54	158.465,49 48.538,54	109.926,95 -
681 92	142	Stipendien	49.708,97 -	-	49.708,97 -	49.708,97 -
811 92	131	Erwerb von Dienstfahrzeugen und dgl.	-	-	-	-
812 92	131	Erwerb von Maschinen, Geräten, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenständen u. dgl.	- -	-	<del>-</del> -	- -
981 92	990	Zuführung an Kap. 1208 Tit. 381 01, 381 04 bzw. 381 71 für Baumaßnahmen und Bauunterhaltungsmaßnahmen	-	-	-	-
		Summe Titelgruppe 92	209.705,52 -	99.892,55 48.538,54	309.598,07 48.538,54	261.059,53 -
		Gesamtausgaben	9.649.849,78 9.520.700,00	589.909,81 729.329,59	10.239.759,59 10.250.029,59	-10.270,00 -
		Abschluss	404 704 74		10170171	450 004 74
		Verwaltungseinnahmen	164.784,71 12.100,00	-	164.784,71 12.100,00	152.684,71
		Ubrige Einnahmen  Gesamteinnahmen	296.012,85 - <b>460.797,56</b>	-	296.012,85 - <b>460.797,56</b>	296.012,85 - <b>448.697,5</b> 6
		Personalausgaben	12.100,00 8.737.861,66	- - 31.544.72	12.100,00 8.769.406,38	-
		Sächliche Verwaltungsausgaben	9.046.200,00 780.350,33	19.880,77 398.028,71	9.066.080,77 1.178.379,04	236.695,42
		Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investitionen)	365.000,00 49.708,97	576.683,62 -	941.683,62 49.708,97	
		Ausgaben für Investitionen	81.928,82	160.336,38	- 242.265,20	-
		Gesamtausgaben	109.500,00 <b>9.649.849,78</b>	132.765,20 <b>589.909,81</b>	242.265,20 10.239.759,59	-10.270,00
		Zuschuss	9.520.700,00 9.189.052,22 9.508.600,00	729.329,59 589.909,81 729.329,59	10.250.029,59 9.778.962,03 10.237.929,59	-458.967,56